
REGIONE sua…
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzozione
”GARIBALDI”

Catania

951 .I 2 LUG. 2022
DELIBERAZIONEN. del

1 Oggetto: Liquidazione rimborsi dovuti a seguito di donazioni volontarie di sangue effettuate a
favore dell'Arnas Garibaldi - anni 2021 e 2022 Gruppo Fratres

Proposta N° 33 del | | “H;. 2D22

SETTORE PROPONENTE
SETTORE AFFARI GENERALI

Il Responsabile [ Procedimento il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali

Registrazione Contabile

BudgetAnno 2021 Conto 2000100001? Importo € 22.723,00 Aut. llo/sub 0

BudgetAnno 2022 Conto 20001000017 importo € 50.915,69 Aut. llo/sub 0

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente bile
Settore Economico F' ar" e Patrimoniale

(dott. Giovan u Roccella)

”I’
Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il DirettoreGenerale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della RegioneSiciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente
Deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Capo Settore della U.O.C.AFFARI GENERALI
Giusta deliberazione n.563 del 30/06/2020

Preso atto:
della deliberazione n. 209 del 05.03.2020 con la quale è stato approvato l’awiso rivolto alle associazioni e
federazioni di donatori di sangue di cui all’art. 5 del D.A. del 09.01.2017 pubblicato nella GURS del
27.01.2017, ed ai sensi delle disposizioni di cui al Codice del Terzo Settore ( D. Lgs . 117/2017), finalizzato
all’individuazione delle associazioni e federazioni di donatori di sangue che intendono sottoscrivere
convenzioni per lo svolgimento delle attività associative, con le modalità previste dal Decreto 9.01.2017 ed
allegati 1 (schema di convenzione) e 2 (quote di rimborso e disciplinari a,b,c);

Che
l'avviso ha previsto, in particolare, la valutazione di proposte di affidamento dell’Unità di raccolta fissa della
U.O.C. di MedicinaTrasfusionale di questa Arnas Garibaldi P.O. Garibaldi centro padiglione 12, da assegnare
in base al piano di incremento delle donazioni;

a conclusione della procedura avviata con la predetta delibera n. 209/2020, sono stati adottati n.3
provvedimenti ovvero:

— delibera n. 547 del 26.06.2020 con la quale si è proceduto alla stipula della convenzione con Avis
comunale di Catania;
- delibera n. 548 del 26.06.2020 con la quale si è proceduto alla stipula della convenzione con A.D.V.S.
Catania;
- delibera n. 549 del 26.06.2020 con la quale si è proceduto alla stipula della convenzione con
l’Associazione Donatori Volontari di Sangue Fratres Mascalucia capofila della provincia di Catania;

con tali provvedimenti si è altresì prevista la durata contrattuale della convenzione di anni 3 (tre) nonché la

spesa complessiva presunta che nello specifico della delibera n. 549 del 26.06.2020 è pari a € 1.400.000,00;

visti:
ll D.A. n. 35 del 10.01.2017 che definisce la rifunzionalizzazione della rete di raccolta associativa come
risultante nell’allegato A del predetto decreto in cui sono identificate le unità di raccolta associative, fisse e
mobili, operanti in forma aggregata e non;

L'art. 4 della predetta convenzione che tra l’altro prevede che l’Arnas Garibaldi prowede alla
corresponsione delle quote di rimborso spettanti mediante mandato di pagamento da emettere a favore di
ciascuno dei soggetti interessati, garantendo il riconoscimento delle quote di rimborso per l’attività di cui ai
disciplinari A e B (se effettuata), uniformi e omnicomprensive indicate nell’allegato n. 2 del D.A. 33/2017 di
recepimento dell'Accordo Stato Regioni 14.04.2016;

il decreto del 07.12.2018 modificato dal Decreto del 27.12.2019, con il quale il Ministero dell’Economia e
delle Finanze ha istituito presso il Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato il sistema denominato
“Nodo smistamento ordini — NSD" che gestisce la trasmissione in via telematica dei documenti informatici
attestanti l’ordinazione e l'esecuzione degli acquisti di beni e servizi tra gli Enti del SSN e fornitori;

Le richieste di rimborso spese relativamente alla fornitura di sangue ed emoderivati trasmesse
all’attenzione del Centro Immunotrasfusionale di questa Azienda nel corso degli anni 2021 e 2022 da parte
delle Associazione Fratres — identificate punti di raccolta e autoemoteche collegate a ciascuna di esse,
giusta delibera n. 549 del 26.06.2020, regolarmente firmati dal rappresentante legale, con allegati prospetti
riepilogativi vistati dal responsabile del servizio Trasfusionale di questa Arnas per complessivi€ 73.638,69
e segnatamente per ciascuna Fratres:

to



FRATRES ADRANO
5.704,50 4° TRIMESTRE 2021 OG-694-2021

(OG/6832021 ord. revocato) #AFGQQH#
C|G‘85179892E4EMOCOMPONENTI
PROT. 00001561 DEL 24/01/2022

506,87 5.197,63

DONATORI DI SANGUE € 496,00 4° TRIMESTRE 2021 OG-2021-687 122,54 € 373,46FRATRES LAURETTA ACI #AFG9QH# CIG: 85179892E4
BONACCORSI EMOCOMPONENTI
FRATRES ACIREALE € 13.986,75 IV TRIM. 2021 06/2021/670 #AFGQQH# 1329,99 € 12.656,76

CIG: 651798992E4 EMOCOMPONENTI

FRATRES GIOVANNI
‘

€ 1.041,50 2° TRIM. 2011 06—2021-334 #AFG9QH# 230,53 € 810,97
PAOLO II CALATABIANO CIG: 8517969254 EMOCOMPONENTI

FRATRES GIOVANNI , € 1.494,25 4° TRIM. 2021 OG-2021-728#AFG9QH# 293,74 € 1 200,51
PAOLO II CALATABIANO CIG: 85179892E4 EMOCOMPONENTI

€ 22.723,00 € 2.483,67 € 20.239,33

FRATRES DONATORI DI € 5.250,00 1° TRIMESTRE 2022 0G—2022-115 467,88 € 4.782,12
SANGUE PEDARA #AFG9QH#CIG: 85179892E4

\ EMOCOMPONENTI PROT. N,0009641 DEL
24/05/2022

FRATRES VALVERDE € 9.965,75 1“ TRIM. 2022 OG—2022-1 17 #AFGBQH# 814,43 € 9.151 .32
, CIG: 85179892E4 EMOCOMPONENTI

PROT. 0009649 DEL 24/05/2022
FRATRES S.MARIA DI € 11,480,00 1°TRIM. 2022 0G-2022-109 #AFGQQH# 1212.07 € 10.267,93
OGNINA ‘ CIG: 85179892E4 EMOCOMPONENTI

PROT 0010006 DEL 30/05/2022
DONATORI DI SANGUE € 574,00 1° TRIM. 2022 OG-2022-124 139,25 € 434,75
FRATRES LAURETTAACI #AFG9QH#CIG: 85179892E4
BONACCORSI ‘ EMOCOMPONENTI

FRATRES GABRIELLA € 12.793,94 1° TRIM. 2022 OG-2022-110#AFGQQH# 855,59 € 11.938,35
MISTERBIANCO ' CIG: 85179892E4 EMOCOMPONENTI

PROT. NR 0010867 DEL 14/6/2022
FRATRES UT UNUMSINT € 1.856,50 1' TRIM. 2022 OG-2022-135#AFGQQH# 464 € 1,392,50
NICOLOSI CIG: 85179892E4 EMOCOMPONENTI

" PROT 0011166 DEL 20/6/2022
FRATRES MADONNA € 704,25 1° TRIM. 2022 OG-2022-112#AFGQQH# 170.73 € 533,52
DELLAMISERICORDIA S. . CIG: 85179892E4 EMOCOMPONENTI
GIOV. LA PUNTA Prot.nr 0011304 dei 21/06/2022
GRUPPO FRATRES SAN € 6.291,25 1° TRIM 2022 OG—2022-123#AFG9QH# 140,46 € 8.150,79
LEONE CIG 85179892E4 EMOCOMPONENTI Prot.

nr0011587del 23/06/2022

€ 50.915,69 € 4.264,41 € 46.651,28

€ 73.638,69 € 6.748,08 € 66.890,61totale complessivo

Atteso
Che, per le suindicate notule riferite all’anno 2021, per motivi di natura tecnica, non è stato possibile
effettuare all’interno del sistema di contabilità aziendale, Areas, i relativi movimenti di carico entro la
chiusura dei magazzini;



Preso atto
Delle dichiarazioni rilasciate da ciascuna Fratres ai sensi della Legge 127/97 e successive modificazioni e
integrazioni relativamente alla mancanza di personale dipendente e che pertanto non sono soggetti a dure
ad esclusione della fratres di Valverde che ha dichiarato di avere un operatore esterno con contratto di
lavoro subordinato per il quale ha trasmesso copia del Durc prot. n. 32395327 con scadenza al 02.08.2022;

Delle note con le quali i Presidenti pro-tempore delle associazioni Fratres in parola hanno delegato questa
Azienda a trattenere dal proprio rimborso una quota associativa in favore del Consiglio Regionale Fratres,
per cui le specifiche quote spettanti per la delega ai vari Consigli Regionali sono riportate analiticamente
nella superiore tabella;

Ritenuto
di liquidare e rimborsare le spese unità di sangue relative agli anni 2021 e 2022, come specificato nella
superiore tabella, relative ai costi sostenuti in favore del Centro immunotrasfusionale di questa Arnas
richieste dalle Associazioni Fratres - identificate punti di raccolta e autoemoteche collegate a ciascuna di
esse, giusta delibera n. 549/2020, regolarmente firmati dal rappresentante legale, con allegati prospetti
riepilogativi vistati dal responsabile del Servizio Immunotrasfusionale dell’Arnas per complessivi €73.638,69
,di cui nello specifico alla superiore tabella;

di autorizzare la somma complessiva pari ad € 73.638,69 e segnatamente:
€ 22.723,00 a carico del bilancio 2021 conto 20001000017 — autorizzazione llO/sub 0;
€ 50.915,69 a carico del bilancio 2022 conto 20001000017 — autorizzazione llo/sub O;

e come dettagliato nella superiore tabella per ciascuna fratres;

di munire la presente della clausola di immediata esecutività;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinare la materi trattata ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s‘intendono integralmente riportate e trascritte:

di liquidare e rimborsare le spese unità di sangue relative agli anni 2021 e 2022, come specificato nella
superiore tabella, relative ai costi sostenuti in favore del Centro Immunotrasfusionale di questa Arnas
richieste dalle Associazioni Fratres - identificate punti di raccolta e autoemoteche collegate a ciascuna di
esse, giusta delibera n. 549/2020, regolarmente firmati dal rappresentante legale, con allegati prospetti
riepilogativi vistati dal responsabile del Servizio lmmunotrasfusionale dell’Arnas per complessivi €73.638,59
,e segnatamente:

5 704,50 4° TRIMESTRE 2021 0G-694-2021 506,87 € 5.197,63
FRATRES ADRANO (OG/683/2021 ord. revocato) #AFGQQH#

ClG:85I79892E4 EMOCOMPONENTI
PROT. 00001561 DEL 24/01/2022

DONATORI DI SANGUE € 496,00 4° TRIMESTRE 2021 OG»2021-687 122,54 € 373,46
FRATRES LAURE'I'I'AACI #AFGQQH# CIG: 85179892E4
BONACCORSI EMOCOMPONENTI
FRATRES ACIREALE € 13 986,75 IV TRIM. 2021 06/2021/670 #AFGBQH# 1.329.99 € 12.656,76

CIG: 851798992E4 EMOCOMPONENTl

FRATRES GIOVANNI € 1 041,50 2° TRIM. 2011 0G-2021-334 #AFG9QH# 230,53 € 810,97
PAOLO Il CALATABIANO CIG, 85179892E4 EMOCOMPONENTI

FRATRES GIOVANNI € 1.494,25 4° TRIM. 2021 06-2021—728 #AFGSQH# 293,74 € 1.200,51
PAOLO II CALATABIANO CIG: 85179892E4 EMOCOMPONENTI



€ 22.723,00 € 2.483,67 € 20.239,33

FRATRES DONATORI Dl 5.250,00 1° TRIMESTRE 2022 OG-2022—1 15 467.88 4.782,12
SANGUE PEDARA #AFGQQH# CIG 8517989254

EMOCOMPONENTI PROT. N.0009641 DEL
24/05/2022

FRATRES VALVERDE € 9.965,75 1” TRIM. 2022 0642022-117 #AFGSQH# 814,43 € 9.151,32
CIG: 85179892E4 EMOCOMPONENTI
PROT. 0009649 DEL 24/05/2022

FRATRES S.MARIA DI € 11.400 00 1°TRIM. 2022 oe-2022-109#AFGQQH# 1.212,07
‘

€ 10.257.93
OGNINA CIG: 9517959254 EMOCOMPONENTI

PROT. 0010006 DEL 30/05/2022
DONATORI DI SANGUE € 574,00 1° TRIM. 2022 OG-2022-124 139.25 € 43475
FRATRES LAURETI'A ACI #AFGQQH#ClG 85179892E4
BONACCORSI EMOCOMPONENTI

FRATRES GABRIELLA € 12.793.544 1° TRIM. 2022 OG-2022-110#AFG9OH# 855,59 € 11.938,35
MISTERBIANCO CIG: 85179892E4 EMOCOMPONENTI

PROT. NR 0010857 DEL 14/5/2022
FRATRES UT UNUMSINT € 1.555,50 1° TRIM. 2022 cc;-2022135#AFGQQH# 464 € 1.392,50
NICOLOSI CIG: 85179892E4 EMOCOMPONENTI

PROT 0011166- DEL 2015/2022
FRATRES MADONNA € 704,25 1° TRIM. 2022 0G-2022-112 #AFGSQH# 170.73 € 533,52
DELLAMISERICORDIA s. cus: 85179892E4 EMOCOMPONENTI
GIOV. LA PUNTA Prot.nr 0011304 del 21/06/2022
GRUPPO FRATRES SAN € 5.291,25 1° TRIM 2022 OG-2022-123#AFGBQH# 140,46 € 8.150,79
LEONE CIG: 85179892E4 EMOCOMPONENTI Prot.

nt0011587 del 23/06/2022

€ 50.915,69 € 4.264,41 € 46.651,28

€ 73.638,69 € 6.748,08 € 66.890,61totale complessivo

di autorizzare la somma complessiva pari ad € 73.638,69 e segnatamente:
€ 22.723,00 a carico del bilancio 2021 conto 20001000017 — autorizzazione llo/sub 0;
€ 50.915,69 a carico deI bilancio 2022 conto 20001000017 — autorizzazione 110/5ub O;

di munire la presente della clausola di immediata esecutività;

"Capo Settore della .O.C. ari Generali

(Doifi QÉ_a/Ri

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di delibera che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo del Direttore Sanitario aziendale;



DELIBERA

di liquidare e rimborsare le spese unità di sangue relative agli anni 2021 e 2022, come specificato nella
superiore tabella, relative ai costi sostenuti in favore del Centro Immunotrasfusionale di questa Arnas
richieste dalle Associazioni Fratres - identificate punti di raccolta e autoemoteche collegate a ciascuna di

esse, giusta delibera n. 549/2020, regolarmente firmati dal rappresentante legale, con allegati prospetti
riepilogativivistati dal responsabile del Servizio Immunotrasfusionale dell’Arnas per complessivi €73.638,69
,e segnatamente:

€ 5.704,50 4° TRIMESTRE 2021 OG-694-2021 506,87 € 5.197,63
FRATRES ADRANO (OG/683/2021 ord revocato) #AFG9QH#

C|G:85179892E4 EMOCOMPONENTI
PROT. 00001561 DEL 24/01/2022

DONATORI DI SANGUE € 496,00 4° TRIMESTRE 2021 OG-2021-587 122,54 € 373,46
FRATRES LAURE'I'I'AACI #AFGQQH# CIG: 85179592E4
BONACCORSI ? EMOCOMPONENTI
FRATRES ACIREALE € 13.986,75 1 IV TRIM. 2021 OG12021/670 #AFGQQH# 1.329,99 € 12.656,76

CIG: 851793992E4EMOCOMPONENTI

FRATRES GIOVANNI € 1.041,50 2° TRIM. 2011 OG-2021-334#AFGSQH# 230,53 € 810,97
PAOLO II CALATABIANO CIG: 8517989254 EMOCOMPONENT\

FRATRES GIOVANNI € 1.494,25 4“ TRIM. 2021 06-2021—728 #AFG9QH# 293,74 € 1.200,51
PAOLO II CALATABIANO CIG: 85179892E4 EMOCOMPONENTI

€ 22.723,00 € 2.483,67 € 20.239,33

FRATRES DONATORI Di 5.250,00 1° TRIMESTRE 2022 oe-2022-115 467,88 4.752,12
SANGUE PEDARA #AFGQQH# crc-;: 85179892E4

EMOCOMPONENTI PROT. N.0009541 DEL
24/05/2022

FRATRES VALVERDE € 9.955,75 1° TRIM 2022 0132022117#AFGSQH# 514,43 € 9.151,32
CIG: 85179892E4 EMOCOMPONENTI
PROT. 0009549 DEL 24/05/2022

FRATRES S.MARIA DI 5 11.480,00 1°TRIM. 2022 cc;-2022109#AFGQQH# 121207 e 10 257,93
OGNINA 015: 8517989254 EMOCOMPONENTI

PROT. 0010005 DEL 30/05/2022
DONATORI DI SANGUE € 574,00 1° TRIM. 2022 cc;-2022424 139,25 € 434,75
FRATRES LAURETTAACI #AFGQQH#CIG: 85179892E4
BONACCORSI EMOCOMPONENTI

FRATRES GABRIELLA 5 12.793,94 1° TRIM. 2022 OG-2022-110#AFGQQH# 855,59 e 11 939,35
MISTERBIANCO CIG: 85179892E4 EMOCOMPONENTI

PROT. NR 0010557 DEL 14/5/2022
FRATRES UT UNUM SINT € 1 856,50 1° TRIM. 2022 cc;-2022435#AFGSQH# 454 € 1.392,50
NICOLOSI CIG: 5517959254 EMOCOMPONENTI

PROT. 0011155 DEL 20/5/2022

FRATRES MADONNA 5 704,25 1° TRIM. 2022 OG-2022112 #AFGSQH# 170,73 5 533,52
DELLA MISERICORDIA & CIG 85179892E4 EMOCOMPONENTI
GIOV. LA PUNTA Prot.nr 0011304 del 21/05/2022
GRUPPO FRATRES SAN 5 9.291,25 1° TRIM 2022 OG-2022-123#AFGQQH# 140 45 5 8.150,79
LEONE CIG: 8517989251 EMOCOMPONENTI Prot.

nr0011587 del 23/05/2022

5 50.915,59 5 4.254,41 € 45.551,28

. 5 73.538,59 € 6.748,08 5 68.890,61
totale complesswo



D

di autorizzare la somma compiessiva pari ad € 73.638,69 e segnatamente:

€ 22.723,00 a carico del bilancio 2021 conto 20001000017 — autorizzazione IID/sub 0;
€ 50.915,69 a carico del bilancio 2022 conto 20001000017 — autorizzazione llo/sub O;

di munire la presente della clausola di immediata esecutività;

Il Direttore Amm“ istrativo
(dott. Giovanni

(do

||Seg ar'o
_

Maria nî1&f% À %
OMG



…

: …'b;.::; sa?"“:‘a……….Z&

E.…


